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Uudenmaan liiton esitykset hallitusohjelmaneuvotteluihin 
Säätytalolle 2023 
 
Hallitus vahvistaa suurten ja kasvavien kaupunkien edellytyksiä edistää koko Suomen 
menestymistä.  
 

Uudistetaan valtionosuusjärjestelmä ja verotulojen tasausjärjestelmä niin, että se 
kannustaa kasvuun ja elinvoiman vahvistamiseen. Valtionosuusjärjestelmässä otetaan 
paremmin huomioon suurten kasvavien kaupunkien erityiset piirteet ja haasteet.  
  
Tiivistetään hallituksen ja Suomen metropolialueen kumppanuutta. Turvataan 
metropolialueen kaupungeille riittävä rahoitus kestävän ja kilpailukykyisen kasvun 
investointeihin.  

 
Hallitus parantaa työllisyyttä kaikissa väestöryhmissä. 

  
Hyödynnetään Suomessa jo asuvien vieraskielisten työvoimapotentiaali 
täysimääräisesti. Varmistetaan TE-uudistuksessa kunnille riittävät edellytykset ja 
liikkumavara vaikeasti työllistyvien työllisyydenhoitoon ja välityömarkkinoiden 
sujuvuuteen, sekä vieraskielisten työttömien palvelemiseen.  
 
Kasvavan pääkaupunkiseudun erityispiirteet; monimuotoinen väestöpohja, muuta maata 
korkeampi kustannustaso sekä palveluiden tuotantokustannusten erot huomioidaan TE-
uudistuksen rahoituksen kriteereissä. Perustetaan Uudellemaalle oma TE-
neuvottelukunta, jolla varmistetaan Suomen laajimman työssäkäyntialueen toimivuus 
uudistuksessa. 
  
Lisätään kotimaisten kielten opetusta osana kansainvälisten tutkinto-opiskelijoiden 
opintoja heidän sitouttamisekseen Suomen työmarkkinoille. Vahvistetaan suomen kielen 
oppimista laaja-alaisella ohjelmalla, jossa otetaan huomioon kotona olevien naisten, 
Suomessa syntyneiden maahanmuuttajataustaisten lasten, ikääntyneiden, työelämässä 
ja yrittäjinä toimivien vieraskielisten tilanne.  
 
Kohdennetaan valtion rahoitusta pääkaupunkiseudun kaupunkien tarjoaman 
vieraskielisten maahanmuuttajien yrityspalveluun ja tarkistetaan resursointia 
vuosittain suhteessa asiakasmäärän kasvuun.  

  
 
Hallitus tekee parlamentaarisen rahoitussuunnitelman väestön koulutustason nostamiseen.  
 

Osaamispohjaa vahvistetaan varmistamalla perusvalmiudet. Yli vaalikauden meneviä 
panostuksia tehdään koko koulutusketjuun varhaiskasvatuksesta peruskouluun sekä 
toiselta asteelta jatko-opintoihin.   
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Koulutuspaikat jakaantuvat alueellisesti epätarkoituksenmukaisesti. Hallitus lisää 
aloituspaikkoja kasvaville alueille, niille aloille ja tasoille, missä väestörakenteen 
pohjalta on huomattavin tarve.  
  
Hallitus edistää jatkuvan oppimisen palvelujen juurtumista, uudistaa vieraskielisten 
koulutuspalveluja alueellisine erityispiirteineen ja mahdollistaa joustavat opintopolut, 
jotta väestön osaaminen uudistuu ja myös kansainväliset osaajat integroituvat 
suomalaisille työmarkkinoille.  
  
Hallitus vahvistaa koulutuskentän roolia TKI-tehtävissä ja vihreän siirtymän 
edistämisessä. Soveltava, työelämäläheinen tutkimus valjastetaan lisäämään oppimista 
yli oppilaitos- ja opintoalarajojen.  
  

   
Hallitus valmistelee aluekehitysrahoituksen mallin uudistamisen. 
 

Rahoituksen kohdentamisen on perustuttava vaikuttavuuteen ja tuloksellisuuteen. 
EU:n koheesiopolitiikan päivityksessä huomioidaan myös korkeat odotukset uusien 
työpaikkojen luomisessa, TKI-toiminnan panostuksissa, ilmastotavoitteissa sekä 
työttömien työllistymisessä ja koulutukseen pääsemisessä. 

  
  
Hallitus varmistaa valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoituslain mukaiset julkiset 

panostukset TKI-toimintaan.  
 

T-&K-rahoitus kohdistetaan kilpailullisin ja vaikuttavuuskriteerein erityisesti 
korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten vaikuttavaan innovaatiotoimintaan, yritysten kasvua 
tukeviin palveluihin, poikkitieteellisiin T&K-ohjelmiin sekä kaupunkien kehitys- ja 
kokeilualustatoimintaan.  
 
Lisäksi varmistetaan riittävä kansallinen vastinrahoitus, jonka avulla Suomi voi 
hyödyntää täysimääräisesti EU:sta saatavilla olevan kilpaillun rahoituksen.  
 
Hallitus huolehtii yliopistosairaaloiden tutkimusrahoituksesta.  

 
Hallitus varmistaa vihreän siirtymän. 

  
Siirrytään kohti kiertotalouteen perustuvaa hiilineutraalia taloutta. Siirtymässä 
huomioidaan luonnon monimuotoisuus. Varmistetaan alue- ja ilmastopolitiikalla sekä 
kasvavilla TKI-panostuksilla koko Suomen kestävä kasvu ja hyvinvointi. Varmistetaan 
riittävä tuki kestävyysratkaisuja tuottavalle yritystoiminnalle ja sen kilpailuympäristölle. 
Vahvistetaan energiaturvallisuutta ja varmistetaan kestävä energiasiirtymä. Luodaan 
edellytyksiä päästöttömälle liikkumiselle. Tarkennetaan metsien käytön rajat 
ekologisen kestävyyden näkökulmasta. 
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